
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:  S-2057/00066001/2020 

 

Město Lysá nad Labem 

se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO: 00239402 

DIČ: 00239402 

zastoupené Ing. Karlem Otavou, starostou města 

č. smlouvy: 2020-0355/OMI 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

Metrostav Infrastructure a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

DIČ: CZ24204005 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819 

zastoupená Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva a Ing. Markem Steinerem, 

místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: D4/45/2020 

dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 29. 7. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/272 Lysá nad Labem, průtah - 
stavba“, a následně též Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále společně jen „Smlouva o dílo“). Na 

základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. odst. 15.13 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní 

strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 



2 

 

 

I. Předmět Dodatku č. 2 

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat (kolize stávajícího STL 

plynovodu s nově budovanou hlavní stokou kanalizace), upravuje se po dohodě smluvních 

stran tímto termín dokončení díla v čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy o dílo takto: 

 

„4.1 Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 

dokončit a předat Objednateli do 8 měsíců a 194 dnů od předání Staveniště Zhotoviteli (tj. do 

30. 11. 2021).“ 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech 

jejích změn a dodatků. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny 

v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 



3

6. Podpis tohoto Dodatku č. 2 schválila RM Lysá nad Labem dne 26. 10. 2021 usnesením č.

576.

V Praze dne:                                                     V Praze dne:

Dodavatel:                      Objednatel:

Metrostav Infrastracture a.s.                                         Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, p.o.

                                            ………………………………………..

Ing. Zdeněk Ludvík                Ing. Jan Lichtneger, MPA

Předseda představenstva                                  Ředitel organizace

                
Ing. Marek Steiner

Místopředseda představenstva

V Lysé nad Labem dne:

Objednatel:

                    

…………………………………………

Ing. Karel Otava

Starosta města


